
 

Smlouva o dílo č. 2017-11-005 

Zhotovitel 

Obchodní firma Lekis s.r.o. IČ 25356089 

Sídlo Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice DIČ CZ 25356089 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka 9921. 

 

 

Objednatel  

Obchodní firma Krajská nemocnice T. Bati, a.s. IČ 27661989 

Sídlo Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín DIČ CZ 27661989 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. B 4437. 

 
Zhotovitel a objednatel uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust 2586 a násl. a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o dílo: 

I. Úvodní ustanovení 

Zhotovitel je oprávněným uživatelem software značky „Lekis“ (dále jen „SW“) sloužící k provozu lékárenského zařízení. Zhotovitel, vzhledem ke svým 
zkušenostem v oboru, na základě svého podnikatelského oprávnění a dále pak vzhledem k jeho právům, které má k SW a ke smlouvám s autory SW, je 
schopen a oprávněn k činnostem dle této smlouvy. Na základě těchto skutečností se smluvní strany shora uvedené (dále jen „smluvní strany“) dohodly, 
že uzavřou tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“). 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli software značky Centrální management lékáren (dále jen „CML“), který je 
nadstavbou k SW a slouží k řízení Objednatelem určeného řetězce lékáren, které jsou vyjmenovány v příloze této smlouvy. Mezi primární funkce patří 
centrální sběr, zpracování a uchování dat za období nejvýše 2 roky zpětně, řízení sortimentu a správa centrálního klientského systému. Zhotovitel se 
zavazuje zajišťovat funkčnost tohoto software, mimo jiné také dodáváním nepravidelných aktualizací software (dále jen „Dílo“). Objednatel se zavazuje 
za poskytování Díla platit Zhotoviteli cenu v souladu s článkem III. této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohody, že Objednatel bude využívat CML výhradně pro správu centrálního klientského systému bez nároku na ostatní funkcionality. 

III. Cena 

1. Cena za poskytování Díla: 

a. Zřízení a konfigurace CML v externím úložišti (dále jen „Cloud“) – 5.000,- Kč plus DPH a 1.200,- Kč plus DPH za každou lékárnu 
uvedenou v příloze této smlouvy jednorázově; 

b. Výpočetní výkon a datový prostor v Cloudu – 4 000,- Kč plus DPH měsíčně.  
c. Správa, vývoj a údržba CML za jednu lékárnu – 1 000,- Kč plus DPH měsíčně 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že CML bude funkční ke dni jeho zprovoznění/předání Objednateli. V návaznosti na takových okolnostech, jako jsou 
potřeby programových změn, doplnění funkcionalit, vývoj platforem či nárůst objemu dat bude Zhotovitel Objednatele informovat o potřebě změn 
CML nebo potřebě zvýšení kapacity Cloudu s tím, že mu na jeho požádání navrhne podmínky pro provedení příslušných změn a v případě dohody mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem provede příslušné úpravy.  

3. Cena je splatná v den uvedený jako Den splatnosti na daňovém dokladu-faktuře vystaveným zhotovitelem. Tento den nenastane dříve než 30 dní po 
odeslání daňového dokladu. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu bezhotovostně spolu s DPH, a to na účet uvedený v daňovém dokladu – faktuře. 

5. V případě prodlení se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

IV. Ostatní ujednání 

1. Objednatel bere na vědomí, že ceny za ostatní služby zhotovitele (Ceník servisních služeb) jsou uvedeny na jeho webu. 

2. Objednatel není oprávněn započíst své pohledávky z této smlouvy nebo jiné pohledávky proti pohledávkám zhotovitele dle této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že se prodlužuje promlčecí doba veškerých práv zhotovitele z této smlouvy vůči objednateli, a to na dobu 10 let od doby, kdy začne 
promlčecí doba běžet. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o změně své adresy a jiných důležitých skutečnostech spojených s plněním této smlouvy, a to 
do 30 dnů ode dne, kdy taková skutečnost nastala, písemně jakoukoliv formou registrovaného poštovního styku. 

4. Zhotovitel se zavazuje k zachování mlčenlivosti o ekonomických a provozních datech objednatele a datech týkajících se zákazníků objednatele. 
Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci, kteří přijdou s takovými daty do styku, jsou poučeni a zavázáni k zachování mlčenlivosti. 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že při plnění na základě této smlouvy, nedojde ze strany zhotovitele ke zpracovávání jakýchkoliv dat objednatele, 
zejména nedojde ke zpracování osobních údajů fyzických osob-zákazníků objednatele ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

6. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že zabezpečení dat, zpracovávaných pomocí software, dodaným na základě této smlouvy, je 
výhradní odpovědností objednatele. Software dodaný na základě této smlouvy poskytuje dostatečné formy zabezpečení-šifrování. 

7. V případě uzavírání dodatků k této smlouvě, který se týká počtu lékáren, postačí, pokud bude smluvními stranami podepsána nová příloha k této 
smlouvě, přičemž ostatní text smlouvy zůstává nezměněn. 

8. Objednatel podpisem této smlouvy uděluje zhotoviteli do odvolání souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to veškerých údajů o subjektu objednatele uvedených v této smlouvě a zjištěných při jejím 



 

plnění. Zhotovitel je oprávněn osobní údaje zpracovávat za účelem přesné evidence jím poskytovaných služeb, vyhodnocování jejich plnění, zjišťování 
jejich statistik a presentace celkových obecných statistických údajů. 

9. Objednatel podpisem této smlouvy uděluje zhotoviteli souhlas se zasíláním obchodních sdělení ve smyslu ust. § 7 zákona č. 480/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a to do odvolání. 

10. Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli nevýhradní a nepřevoditelnou licenci k užívání software na zpracování dat. Objednatel zejména nesmí 
software kopírovat, šířit, vytvářet odvozené verze software, prodat, pronajmout nebo zapůjčit software třetí straně. 

V. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva, co do závazku k udržování funkčnosti software, vstupuje v platnost 1. ledna 2021 a uzavírá se na dobu neurčitou.  

2. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou tří měsíců, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Od této smlouvy může zhotovitel odstoupit v případě prodlení objednatele s plněním jeho závazků z této smlouvy delším než 1 měsíc, a to jako při 
podstatném porušení smlouvy. Objednatel může od této smlouvy odstoupit v případě prodlení zhotovitele s plněním závazků z této smlouvy delším než 
3 měsíce, a to jako při podstatném porušení smlouvy. 

4. Smlouvu lze dále zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 

VI. Rozhodčí doložka 

1. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou 
platností příslušnými soudy České republiky. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

4. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto 
uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smlouva 
v tomto případě nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv. Strany tímto sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se touto smlouvou 
řídí již od data, kdy bude Smlouva podepsána poslední smluvní stranou. 

 
       

 V Ostravě Dne: 19. 11. 2020  V Zlíně Dne: 10. 11. 2020  
       

     

 podpis zhotovitele  podpis objednatele  

 



 

Příloha Smlouvy o dílo č. 2017-11-005 

uzavřená mezi 

Zhotovitel 

Obchodní firma Lekis s.r.o. IČ 25356089 

Sídlo Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice DIČ CZ 25356089 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka 9921. 

 

 

Objednatel  

Obchodní firma Krajská nemocnice T. Bati, a.s. IČ 27661989 

Sídlo Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín DIČ CZ 27661989 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. B 4437. 

 
 
 
 

Seznam lékáren 
 

Pořadí Název lékárny Ulice Město 

1 Lékárna Krajská nemocnice T. Bati Havlíčkovo nábřeží 600 Zlín 

2 Lékárna Krajská nemocnice T. Bati – veřejná část Havlíčkovo nábřeží 600 Zlín 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výše uvedený seznam lékáren je platný od 1.1.2021, po celou dobu trvání Smlouvy o dílo nebo do data platnosti nové Přílohy. 

 
       

 V Ostravě Dne: 19. 11. 2020  V Zlíně Dne: 10. 11. 2020  
       

     

 podpis zhotovitele  podpis objednatele  

 


